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ระเบียบกรมตรวจบัญชีสหกรณ 

วาดวย  การสอบบัญชีสหกรณที่ควบเขากัน 

พ.ศ. 2544 
……………………………………… 

 

  เพื่อใหการปฏิบัติงานสอบบัญชีสหกรณที่ควบเขากันตามพระราชบัญญัติสหกรณ        

พ.ศ. 2542 เปนไปอยางเหมาะสมและปฏิบัติในแนวทางเดียวกัน  ฉะนั้น อาศัยอํานาจตามคําสั่งนายทะเบียน 

สหกรณ ที่ 688/2543  ส่ัง ณ วันที่ 26 กรกฎาคม 2543   กรมตรวจบัญชีสหกรณจึงกําหนดวิธีปฏิบัติในการ

สอบบัญชีสหกรณที่ควบเขากัน  ดังตอไปนี้ 

  ขอ 1  ระเบียบนี้เรียกวา   “ระเบียบกรมตรวจบัญชีสหกรณ   วาดวยการสอบบัญชีสหกรณ   

ที่ควบเขากัน พ.ศ. 2544” 

  ขอ 2  ระเบียบนี้ใหใชบังคับต้ังแตวันถัดจากวันที่ประกาศในทายระเบียบนี้เปนตนไป 

  ขอ 3  ใหยกเลิกบรรดาระเบียบและคําสั่งอื่นใดในสวนที่ไดกําหนดไวแลวในระเบียบนี้  หรือ

ซึ่งขัดหรือแยงกับระเบียบนี้  ใหใชระเบียบนี้แทน 

  ขอ 4  การสอบบัญชีสหกรณที่ควบเขากัน  แบงออกเปน 2 สวน  คือ 

  4.1 สวนที่เกี่ยวกับสหกรณเดิมกอนการควบสหกรณ 

  4.2 สวนที่เกี่ยวกับสหกรณใหมซึ่งเกิดจากการควบสหกรณเดิมเขาดวยกันแลว 
สวนที่เกี่ยวกบัสหกรณเดิมกอนการควบสหกรณ 
 1. การตรวจสอบและแสดงความเห็นตองบการเงิน 
  1.1 ใหผูสอบบัญชีตรวจสอบและแสดงความเห็นตองบการเงินของสหกรณแตละสหกรณ

ที่จะควบเขากัน ณ วันกอนวันที่นายทะเบียนสหกรณรับจดทะเบียนสหกรณควบเขากัน 

  1.2 กรณีที่สหกรณไดรับการจดทะเบียนควบเขากันภายหลังวันสิ้นปทางบัญชี  แตกอน

วันที่ผูสอบบัญชีแสดงความเห็นตองบการเงิน  ใหผูสอบบัญชีตรวจสอบและแสดงความเห็นตองบการเงิน 

ณ วันสิ้นปทางบัญชีตามปกติ   และ ณ วันกอนวันที่นายทะเบียนสหกรณรับจดทะเบียนสหกรณควบเขากัน

ไปในคราวเดียวกัน 
 

/2. การจัดทาํ… 
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 2. การจัดทํากระดาษทําการ 
  2.1 ใหผูสอบบัญชีจัดทํากระดาษทําการของสหกรณแตละสหกรณที่จะควบเขากันตาม

รูปแบบเชนเดียวกับการสอบบัญชีสหกรณในกรณีปกติ 

  2.2 กรณีที่สหกรณไดรับการจดทะเบียนควบเขากันภายหลังวันสิ้นปทางบัญชี  แตกอน

วันที่ผูสอบบัญชีแสดงความเห็นตองบการเงิน  ซึ่งผูสอบบัญชีตองแสดงความเห็นตองบการเงิน ณ วันสิ้นป

ทางบัญชี  และ ณ วันกอนวันที่นายทะเบียนสหกรณรับจดทะเบียนสหกรณควบเขากันนั้น   ใหจัดทํา

กระดาษทําการรวมไวเปนชุดเดียวกัน   ยกเวน กระดาษทําการรายละเอียดที่เกี่ยวของโดยตรงหรือเปน

ผลกระทบจากตัวเลขในงบการเงิน  เชน  กระดาษทําการงบทดลอง กระดาษทําการลูกหนี้ และหนี้สงสัย-   

จะสูญ กระดาษทําการสินคาคงเหลือ  กระดาษทําการสินทรัพยถาวรและคาเสื่อมราคา  เปนตน  ใหจัดทํา

เพิ่มเติมข้ึน   สําหรับกระดาษทําการใดแสดงขอมูล ณ วันสิ้นปทางบัญชี  และ ณ วันกอนวันที่นายทะเบียน

สหกรณรับจดทะเบียนสหกรณควบเขากัน  โดยแสดงขอมูลทั้ง 2 กรณี เปนรายการเดียวกันและมีจํานวน

เงินเทากัน  ไมตองแยกการจัดทํากระดาษทําการ  แตใหระบุวันที่ไวใหชัดเจนที่สวนหัวของกระดาษทําการ

วาเปนขอมูล ณ วันสิ้นป  และ ณ วันกอนวันที่นายทะเบียนสหกรณรับจดทะเบียนสหกรณควบเขากัน 

 3. รายงานของผูสอบบัญชี     ใหผูสอบบัญชีจัดทํารายงานของผูสอบบัญชีเพื่อแสดง

ความเห็นตองบการเงิน ณ วันกอนวันที่นายทะเบียนสหกรณรับจดทะเบียนสหกรณควบเขากันจากผลสรุป

ของการตรวจสอบ  ดังนี้ 
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รายงานของผูสอบบัญช ี

  
 เสนอ  นายทะเบียนสหกรณ 

  ขาพเจาไดตรวจสอบงบดุล ณ วันที…่………………….……………………….และ 

 งบกําไรขาดทนุสําหรับงวดสิ้นสุดวนัเดียวกันของสหกรณ……………………………………..จํากัด 

 ซึ่งคณะกรรมการดําเนินการของสหกรณเปนผูรับผิดชอบตอความถกูตองและความครบถวนของ 

 ขอมูลในงบการเงินเหลานี้   สวนขาพเจาเปนผูรับผิดชอบในการแสดงความเห็นตองบการเงนิดังกลาว 

 จากผลการตรวจสอบของขาพเจา 

  ขาพเจาไดปฏิบัติงานตรวจสอบตามมาตรฐานการสอบบัญชีที่รับรองทั่วไปและตาม 

 ระเบียบทีน่ายทะเบียนสหกรณกําหนด  ซึ่งกําหนดใหขาพเจาตองวางแผนและปฏิบัติงานเพื่อใหได 

 ความเชื่อมั่นอยางมีเหตุผลวางบการเงนิแสดงขอมูลที่ขัดตอขอเท็จจริงอันเปนสาระสําคัญหรือไม 

 การตรวจสอบรวมถึงการใชวิธีการทดสอบหลักฐานประกอบรายการทั้งที่เปนจํานวนเงนิและการ 

 เปดเผยขอมูลในงบการเงนิ   การประเมินความเหมาะสมของหลักการบญัชีที่สหกรณใชและ 

 ประมาณการเกี่ยวกบัรายการทางการเงินทีเ่ปนสาระสาํคญั  ซึ่งคณะกรรมการดําเนินการเปนผูจัดทาํ 

 ข้ึน    ตลอดจนการประเมินถึงความเหมาะสมของการแสดงรายการทีน่ําเสนอในงบการเงนิโดยรวม 

 ขาพเจาเชื่อวาการตรวจสอบดังกลาวใหขอสรุปที่เปนเกณฑอยางเหมาะสมในการแสดงความเหน็ 

 ของขาพเจา 

  ขาพเจาเหน็วางบการเงนิขางตนนี้แสดงฐานะการเงนิ ณ วันที…่……………………. 

 และผลการดําเนินงานสําหรบังวดสิน้สุดวนัเดียวกันของสหกรณ……………………………….จํากัด 

 โดยถูกตองตามที่ควรในสาระสําคัญตามระเบียบทีน่ายทะเบียนสหกรณกําหนด 

 

       (ลายมือชื่อ)………………………………… 

            (………………………………..) 

                 ผูสอบบัญชี 

 

 ………………………………….. 

 วันที…่…………………………… 

 
/การจัดทํา… 
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 การจัดทํารายงานของผูสอบบัญชีกรณีสหกรณไดรับการจดทะเบียนควบเขากันภายหลัง

วันสิ้นปทางบัญชีแตกอนวันที่ผูสอบบัญชีแสดงความเห็นตองบการเงิน   ซึ่งผูสอบบัญชีตองแสดงความเห็น

ตองบการเงิน ณ วันสิ้นปทางบัญชี   และ ณ วันกอนวันที่นายทะเบียนสหกรณรับจดทะเบียนควบเขากันใน

คราวเดียวกันนั้น  ใหผูสอบบัญชีจัดทํารายงาน  ดังนี้ 

 

รายงานของผูสอบบัญช ี

  เสนอ  นายทะเบียนสหกรณ 

  ขาพเจาไดตรวจสอบงบดุล ณ วันที…่………………….…และวันที…่……………… 

 งบกําไรขาดทนุสําหรับงวดสิ้นสุดวนัที…่……………….และสําหรบัปส้ินสุดวนัที…่………………… 

 ของสหกรณ…………………………จํากัด  ซึ่งคณะกรรมการดําเนินการของสหกรณเปนผูรับผิดชอบ 

 ตอความถูกตองและความครบถวนของขอมูลในงบการเงินเหลานี้   สวนขาพเจาเปนผูรับผิดชอบใน 

 การแสดงความเหน็ตองบการเงินดังกลาวจากผลการตรวจสอบของขาพเจา 

  ขาพเจาไดปฏิบัติงานตรวจสอบตามมาตรฐานการสอบบัญชีที่รับรองทั่วไปและตาม 

 ระเบียบทีน่ายทะเบียนสหกรณกําหนด  ซึ่งกําหนดใหขาพเจาตองวางแผนและปฏิบัติงานเพื่อใหได 

 ความเชื่อมั่นอยางมีเหตุผลวางบการเงนิแสดงขอมูลที่ขัดตอขอเท็จจริงอันเปนสาระสําคัญหรือไม 

 การตรวจสอบรวมถึงการใชวิธีการทดสอบหลักฐานประกอบรายการทั้งที่เปนจํานวนเงนิและการ 

 เปดเผยขอมูลในงบการเงนิ   การประเมินความเหมาะสมของหลักการบญัชีที่สหกรณใชและ 

 ประมาณการเกี่ยวกบัรายการทางการเงินทีเ่ปนสาระสาํคญั  ซึ่งคณะกรรมการดําเนินการเปนผูจัดทาํ 

 ข้ึน    ตลอดจนการประเมินถึงความเหมาะสมของการแสดงรายการทีน่ําเสนอในงบการเงนิโดยรวม 

 ขาพเจาเชื่อวาการตรวจสอบดังกลาวใหขอสรุปที่เปนเกณฑอยางเหมาะสมในการแสดงความเหน็ 

 ของขาพเจา 

  ขาพเจาเหน็วางบการเงนิขางตนนี้แสดงฐานะการเงนิ ณ วันที…่……………………. 

 และวันที…่……………………  ผลการดําเนนิงานสาํหรับงวดสิน้สดุวันที…่……………………….. 

 และสาํหรับปส้ินสุดวนัที…่………………………..ของสหกรณ……………………………….จํากัด 

 โดยถูกตองตามที่ควรในสาระสําคัญตามระเบียบทีน่ายทะเบียนสหกรณกําหนด 

 

       (ลายมือชื่อ)………………………………… 

            (………………………………..) 

                 ผูสอบบัญชี

 ………………………………….. 

 วันที…่…………………………… 
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 4. รายงานผลการตรวจสอบบัญชี  ใหผูสอบบัญชีจัดทํารายงานผลการตรวจสอบบัญชี 

โดยมีองคประกอบ  ดังนี้ 

 

รายงานผลการตรวจสอบบัญชี 

สหกรณ………………………………….จํากัด 

จังหวัด………………………… 

สําหรบังวดสิน้สุดวันที…่………………….และสาํหรับปสิน้สุดวันที…่………………….ℵ 
………………………………… 

  ตามที่นายทะเบียนสหกรณไดแตงตั้งใหขาพเจาเปนผูสอบบัญชีสหกรณ…………… 

 …………………………จํากัด    สําหรับงวดสิ้นสุดวันที…่……………………………และสําหรับป 

 ส้ินสุดวนัที…่…………………………..ℵ   ซึ่งขาพเจาไดแสดงความเหน็ตองบการเงินแบบ………... 

 เมื่อวันที…่…………………………ไวแลวนัน้   ขาพเจาขอเสนอผลการตรวจสอบ  ดังนี ้

  1. ผลการตรวจสอบโดยสรุป 

   1.1 การดําเนนิงานของสหกรณ 

   1.2 ขอสังเกตที่ตรวจพบและแนวทางการแกไข 

   1.3 การติดตามการแกไขขอบกพรองของปกอน 

  2. ผลการตรวจสอบและขอสังเกต 

   2.1 สถานภาพทัว่ไป 

   2.2 การบริหารจัดการ 

    2.2.1 การบรหิารทัว่ไป 

     (1) การแบงสวนงานและการกําหนดหนาที่ความรับผิดชอบ 

     (2) การกําหนดระเบียบตาง ๆ 

     (3) การบัญช ี

     (4) แผนงานและงบประมาณ 

     (5) ผูตรวจสอบกิจการ 

    2.2.2 การบรหิารการเงนิ 

     (1) โครงสรางทุนดําเนนิงาน 

     (2) การจัดหาและการใชเงนิทุน 

     (3) ขอสังเกตดานการบริหารการเงนิ 
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    2.2.3 การบรหิารธุรกิจ 

     (1) ปริมาณธุรกิจ 

     (2) การอํานวยประโยชนใหแกสมาชิก 

     (3) ขอสังเกตในการดําเนนิธรุกิจ 

   2.3 การติดตามการแกไขขอบกพรอง 

   2.4 เร่ืองอื่น ๆ 

 

 

       (ลายมือชื่อ)………………………………… 

            (………………………………..) 

                 ผูสอบบัญชี 

 ที่ต้ังสํานักงานของผูสอบบัญชี 

 วันที…่…………………………… 

 

 

หมายเหต ุ

                      ℵ ใชในกรณีจัดทาํรายงานผลการตรวจสอบบัญชีซึ่งผูสอบบัญชีแสดงความเหน็ตองบการเงิน 

 ณ วันสิ้นปทางบัญชี  และ ณ วันกอนวันที่นายทะเบียนสหกรณรับจดทะเบียนสหกรณควบ 

 เขากัน          กรณีที่ผูสอบบัญชีแสดงความเห็นตองบการเงิน ณ วันกอนวันที่นายทะเบียน 

 สหกรณรับจดทะเบียนสหกรณควบเขากันกรณีเดียว   ใหตัดขอความ “และสําหรับปส้ินสุด 

 วันที่………………..” ออก 

 

 อนึ่ง ในการจัดทํารายงานผลการตรวจสอบบัญชีตามรูปแบบขางตน ใหรายงานโดยไมตอง

เปรียบเทียบกับปกอน     และใหรายงานการเลิกกิจการของสหกรณเพื่อนําไปควบเปนสหกรณใหมไวใน

เร่ืองอื่น ๆ  วาสหกรณเลิกโดยมติแหงที่ประชุมใหญเมื่อใด  นําไปควบกับสหกรณใด  เปนสหกรณใด  และ

นายทะเบียนสหกรณรับจดทะเบียนสหกรณที่ควบเขากันเปนสหกรณใหมเมื่อใด 

 

 

/สวนที่เกี่ยวกบั… 
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สวนที่เกี่ยวกับสหกรณใหมซึ่งเกิดจากการควบสหกรณเดิมเขาดวยกันแลว 
 1. การใหคําแนะนําดานบัญชีแกสหกรณใหม     ใหผูสอบบัญชีใหคําแนะนําวิธีปฏิบัติทาง

บัญชีแกผูที่ไดรับมอบหมายจากคณะกรรมการดําเนินการของสหกรณใหมที่เกิดจากการควบสหกรณใหมี

หนาที่จัดทําบัญชี  ทํางบดุลรวมของสหกรณใหม ณ วันที่นายทะเบียนสหกรณรับจดทะเบียนสหกรณที่ควบ

เขากันเปนสหกรณใหม  และทํารายการเปดบัญชีของสหกรณใหม 

 2. การตรวจสอบบัญชี   ใหผูสอบบัญชีทําการตรวจสอบการจัดทําบัญชีของสหกรณใหม

ตามขอ 1 ภายหลังที่สหกรณจัดทําแลวเสร็จใหเปนไปโดยถูกตองตามที่ควร 

 3. การรายงานผลการตรวจสอบบัญชี     ใหผูสอบบัญชีจัดทํารายงานผลการตรวจสอบ     

ณ วันที่นายทะเบียนสหกรณรับจดทะเบียนสหกรณใหมที่เกิดจากการควบเขากัน ดังนี้ 

 
รายงานผลการตรวจสอบบัญชีกรณีสหกรณควบเขากัน 

สหกรณ……………..………………….จํากัด 
จังหวัด……………………….. 

ณ วนัที…่……………………..(วันทีน่ายทะเบยีนสหกรณรับจดทะเบียนสหกรณใหม) 
…………………………………… 

 

  ตามที่นายทะเบียนสหกรณไดแตงตั้งใหขาพเจาเปนผูสอบบัญชีสหกรณ……………….. 

 ………………จํากัด  ซึง่เกิดจากการควบสหกรณเขากันนั้น   ขาพเจาขอเสนอผลการตรวจสอบดังนี ้

  1. สถานภาพทั่วไป  (สหกรณเกิดจากการควบสหกรณใดเขาดวยกนั  เมื่อวันที่เทาใด 

 มีสมาชกิรวมทั้งสิน้เทาใด   ผลการดําเนินงานของแตละสหกรณทีน่ํามาควบเขากันเปนอยางไร  และ 

 สหกรณใหมมฐีานะการเงินอยางไร) 

  2. การบัญชีและใบสําคัญ   (สหกรณจัดทาํบัญชี  ตลอดจนรายละเอียด  บัญชียอยและ 

 ทะเบียนตาง ๆ ถูกตองตรงกับบัญชีคุมยอดหรือไมอยางไร   มีเอกสารประกอบการบันทกึบัญชีครบถวน 

 ถูกตองหรือไม   รวมทั้งไดใหคําแนะนําในการปฏิบัติทางบัญชีแกสหกรณใหมไวอยางไรบาง) 

  3. เร่ืองอื่น ๆ 

  ทั้งนี้  ไดแนบงบการเงนิ ณ วนัทีน่ายทะเบยีนสหกรณรับจดทะเบียนสหกรณควบเขากัน 

 ของสหกรณใหมทีเ่กิดจากการควบเขากนั  มาดวยแลว 

       (ลายมือชื่อ)………………………………… 

            (………………………………..) 

                 ผูสอบบัญชี 

 ที่ต้ังสํานักงานของผูสอบบัญชี 

 วันที…่…………………………… 
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 4. การตรวจสอบและแสดงความเห็นตองบการเงนิ ณ วนัสิ้นปทางบญัชีของสหกรณใหม   

ใหผูสอบบัญชทีําการตรวจสอบและแสดงความเห็นตองบการเงนิ ณ วนัสิ้นปทางบญัชีของสหกรณใหม

ตามปกต ิ

 5. การจัดทํารายงานของผูสอบบัญชี ณ วันสิ้นปทางบัญชีของสหกรณใหม  ใหผูสอบบัญชี

จัดทํารายงานของผูสอบบัญชีเพื่อแสดงความเห็นตองบการเงิน ณ วันสิ้นปทางบัญชีของสหกรณใหม จาก

ผลสรุปของการตรวจสอบ ดังนี้ 

รายงานของผูสอบบัญชี 

             เสนอ  นายทะเบียนสหกรณ 

  ขาพเจาไดตรวจสอบงบดุล ณ วันที…่………………………….งบกําไรขาดทุนและ 

 งบกระแสเงนิสด  สําหรับงวดสิ้นสุดวันเดยีวกนัของสหกรณ…………………………………..จํากัดℵ 

 ซึ่งคณะกรรมการดําเนินการของสหกรณเปนผูรับผิดชอบตอความถกูตองและความครบถวนของ 

 ขอมูลในงบการเงินเหลานี้   สวนขาพเจาเปนผูรับผิดชอบในการแสดงความเห็นตองบการเงนิดังกลาว 

 จากผลการตรวจสอบของขาพเจา 

  ขาพเจาไดปฏิบัติงานตรวจสอบตามมาตรฐานการสอบบัญชีที่รับรองทั่วไปและตาม 

 ระเบียบทีน่ายทะเบียนสหกรณกําหนด  ซึ่งกําหนดใหขาพเจาตองวางแผนและปฏิบัติงานเพื่อใหได 

 ความเชื่อมั่นอยางมีเหตุผลวางบการเงนิแสดงขอมูลที่ขัดตอขอเท็จจริงอันเปนสาระสําคัญหรือไม 

 การตรวจสอบรวมถึงการใชวิธีการทดสอบหลักฐานประกอบรายการทั้งที่เปนจํานวนเงนิและการ 

 เปดเผยขอมูลในงบการเงนิ   การประเมินความเหมาะสมของหลักการบญัชีที่สหกรณใชและ 

 ประมาณการเกี่ยวกบัรายการทางการเงินทีเ่ปนสาระสาํคญั  ซึ่งคณะกรรมการดําเนินการเปนผูจัดทาํ 

 ข้ึน    ตลอดจนการประเมินถึงความเหมาะสมของการแสดงรายการทีน่ําเสนอในงบการเงนิโดยรวม 

 ขาพเจาเชื่อวาการตรวจสอบดังกลาวใหขอสรุปที่เปนเกณฑอยางเหมาะสมในการแสดงความเหน็ 

 ของขาพเจา 

  ขาพเจาเหน็วางบการเงนิขางตนนี้แสดงฐานะการเงนิ ณ วันที…่……………………. 

 ผลการดําเนินงานและกระแสเงินสด  สําหรับงวดสิ้นสุดวนัเดียวกันของสหกรณ……………….จํากัดℵ 

 โดยถูกตองตามที่ควรในสาระสําคัญตามระเบียบทีน่ายทะเบียนสหกรณกําหนด 

 

       (ลายมือชื่อ)………………………………… 

            (………………………………..) 

                 ผูสอบบัญชี 

 ………………………………….. 

 วันที…่…………………………… 
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หมายเหต ุ

                   ℵ กรณีการดําเนินกิจการเต็มป  ใหเปลี่ยนขอความเปน “สําหรับปส้ินสุดวันเดียวกัน………” 

 สหกรณประเภทอื่น   นอกเหนือจากสหกรณประเภทออมทรัพย    (ไมรวมสหกรณเครดิต 

 ยูเนี่ยน)  ใหตัดขอความที่ขีดเสนใตออกทั้งในวรรคนําและวรรคความเห็น  และใหเติมคําวา 

 “และ” ไวหนาขอความ “งบกําไรขาดทุน สําหรับงวดสิ้นสุด………………………..” และ 

 “ผลการดําเนินงาน สําหรับงวดสิ้นสุด…………………….” ในวรรคนําและวรรคความเห็น 

 ตามลําดับ 

 6. การจัดทํารายงานผลการตรวจสอบบัญชี ณ วนัสิน้ปทางบัญชีของสหกรณใหม         

ใหผูสอบบัญชจีัดทํารายงานผลการตรวจสอบบัญชี  โดยมีองคประกอบดังนี ้

รายงานผลการตรวจสอบบัญช ี

สหกรณ………………………………….จํากัด 

จังหวัด………………………… 

สําหรบังวดสิน้สุดวันที…่………………….…………………….ℵ 
………………………………… 

  ตามทีน่ายทะเบียนสหกรณไดแตงตั้งใหขาพเจาเปนผูสอบบัญชีสหกรณ…………… 

 …………………………จํากัด    สําหรับงวดสิ้นสุดวันที…่………………………………………..ℵ    

 ซึ่งขาพเจาไดแสดงความเหน็ตองบการเงนิแบบ………….…..เมื่อวนัที…่………………………….. 

 ไวแลวนัน้   ขาพเจาขอเสนอผลการตรวจสอบ  ดังนี ้

  สหกรณ……………………………จํากดั  เกิดจากการควบคุมสหกรณ……………. 

 ………………….…..จํากดั   และสหกรณ…………………………………จํากดั เขาดวยกัน    โดย 

 นายทะเบียนสหกรณรับจดทะเบียนเมื่อวนัที…่……………………………… 

  1. ผลการตรวจสอบโดยสรุป 

   1.1 การดําเนนิงานของสหกรณ 

   1.2 ขอสังเกตที่ตรวจพบและแนวทางการแกไข 

  2. ผลการตรวจสอบและขอสังเกต 

   2.1 สถานภาพทัว่ไป 

   2.2 การบริหารจัดการ 

    2.2.1 การบรหิารทัว่ไป 

     (1) การแบงสวนงานและการกําหนดหนาที่ความรับผิดชอบ 

     (2) การกําหนดระเบียบตาง ๆ 
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     (3) การบัญช ี

     (4) แผนงานและงบประมาณ 

     (5) ผูตรวจสอบกิจการ 

    2.2.2 การบรหิารการเงนิ 

     (1) โครงสรางทุนดําเนนิงาน 

     (2) การจัดหาและการใชเงนิทุน 

     (3) ขอสังเกตดานการบริหารการเงนิ 

    2.2.3 การบรหิารธุรกิจ 

     (1) ปริมาณธุรกิจ 

     (2) การอํานวยประโยชนใหแกสมาชิก 

     (3) ขอสังเกตในการดําเนนิธรุกิจ 

  3. เร่ืองอื่น ๆ 

 

 

       (ลายมือชื่อ)………………………………… 

            (………………………………..) 

                 ผูสอบบัญชี 

 ที่ต้ังสํานักงานของผูสอบบัญชี 

 วันที…่…………………………… 

 

 

หมายเหต ุ
                              ℵ กรณีการดําเนนิกิจการเต็มป  ใหเปลี่ยนขอความเปน “สําหรับปส้ินสุดวนัที…่…………….” 

   ประกาศ  ณ  วันที่  24  กันยายน  พ.ศ. 2544 

      (ลงชื่อ)       สุพัตรา  ธนเสนีวัฒน 

     (นางสาวสุพัตรา  ธนเสนีวัฒน) 

        อธิบดีกรมตรวจบัญชีสหกรณ 

 

 

 


